КАКСИНВАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
11.03.2025                                                                                          № 13
с.Каксинвай
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  муниципальном образовании Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области
      В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 30.09.2024 № 338-ФЗ), Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области (в редакции от 27.11.2024 № 339-ЗО), руководствуясь Уставом муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Каксинвайская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утверждённое решением Каксинвайской сельской Думы
№ 2 от 27.02.2023г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе  в муниципальном образовании Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» с изменениями (решения Каксинвайской сельской Думы №28 от 16.10.2023г., №12 от 18.06.2024,        №4152  42 от 19.11.2024 ) следующие изменения:
1.1. Пункт 3  раздела 7 Положения «Основные квалификацинные требования для замещения должностей муниципальной службы» дополнить абзацем следующего содержания:
 «В органах местного самоуправления муниципального округа, сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего»
1.2. В пункте 3 раздела 11 Положения «Ограничения, связанные с муниципальной службой» слова «указанного муниципального служащего» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Каксинвайское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на сайте сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Каксинвайского сельского
поселения                                                                 Я.А.Мухлисов
Председатель сельской Думы                                О.Б.Тарасова